2
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2020

	                         №
	633-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства

Кировской области от 28.12.2012 № 189/901
Во исполнение распоряжения Правительства Кировской области                              от 25.07.2019 № 208 «О внедрении системы оценки гражданами                                    эффективности деятельности руководителей многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории                 Кировской области с учетом качества организации предоставления                           государственных и муниципальных услуг» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел 4 «Формы контроля за исполнением                                    Административного регламента» Административного регламента по                   предоставлению управлением ветеринарии Кировской области                                 государственной услуги по регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих     в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,                        занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии, утвержденного постановлением Правительства Кировской области                            от 28.12.2012 № 189/901 «Об утверждении Административного регламента                по предоставлению управлением ветеринарии Кировской области                                   государственной услуги по регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих    в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,               занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии», дополнив пункт 4.4 подпунктом 4.4.3 следующего содержания:
«4.4.3. Заявитель имеет право оценить качество предоставления                 государственной услуги в МФЦ с использованием сети «Интернет»                    посредством опросного модуля, размещенного на официальном сайте МФЦ, на специализированном сайте «Ваш контроль» (vashkontrol.ru), в личном                   кабинете  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также            терминала электронной очереди, размещенного в помещении МФЦ, или    принять участие в СМС-опросе с помощью устройства подвижной                          радиотелефонной связи (мобильного телефона).

В случае согласия заявителя на участие в оценке качества                       предоставления государственной услуги с помощью устройства подвижной радиотелефонной связи (мобильного телефона) сотрудник МФЦ                     обеспечивает внесение абонентского номера устройства подвижной                 радиотелефонной связи (мобильного телефона), представленного                 заявителем, в информационную систему, участвующую в оказании государственных услуг, для последующей передачи данных в  автоматизированную информационную систему «Информационно-аналитическая система мониторинга качества государственных услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин